
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  1 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 93

Posiedzeniu
przewodniczył:

senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wdrożeniu naziemnej telewizji cyfrowej (druk senacki nr
1216, druki sejmowe nr: 4016 i 4137).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Piotr Łukasz J.
Andrzejewski, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Person, Czesław Ryszka,
Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Magdalena Gaj,
− dyrektor Departamentu Telekomunikacji Małgorzata Olszewska,
− naczelnik Wydziału ds. Prawnych w Departamencie Telekomunikacji Beata

Dobrzyńska-Borucka,
− starszy specjalista w Departamencie Telekomunikacji Stanisław Dąbek,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− dyrektor Departamentu Własności Intelektualnej i Mediów Dominik

Skoczek,
− naczelnik Wydziału Medialnego w Departamencie Własności Intelektualnej

i Mediów Karol Kościński,
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:

− dyrektor Departamentu Koncesyjnego Agnieszka Ogrodowczyk,
− Urząd Komunikacji Elektronicznej:

− naczelnik Wydziału Telewizji w Departamencie Zarządzania Zasobami
Częstotliwości Wojciech Pieńkowski,

− główny specjalista w Departamencie Zarządzania Zasobami Częstotliwości
Marcin Karolak,

− Polska Izba Radiodyfuzji Cyfrowej:
− członek Izby Jacek Kosiorek,
− członek Izby Bartłomiej Naróg,

− Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji
− dyrektor ds. koordynacji projektów Karol Stec,

− przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa.



Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Magdalena Gaj.

Poinformowała, że celem ustawy jest zapewnienie sprawnego przeprowadzenia procesu transformacji
analogowo-cyfrowej. Wejście w życie nowej regulacji, która umożliwi wyłączenie analogowej telewizji
naziemnej i wprowadzenie naziemnej telewizji cyfrowej, jest uzasadnione koniecznością zrealizowania
zobowiązań Polski jako państwa członkowskiego UE. Polska jest jednym z ostatnich krajów UE, który
wprowadza naziemną telewizję cyfrową i przygotowuje się do wyłączenia analogowej transmisji
telewizyjnej.
Ostateczny termin wyłączenia nadawania analogowego Komisja Europejska rekomenduje na początek
2012 r. Polska dokona wyłączenia nadawania analogowego do 31 lipca 2013 r.
Jak podkreśliła Magdalena Gaj, wprowadzenie naziemnej telewizji cyfrowej jest konieczne również z
uwagi na wyczerpanie zasobów częstotliwości, które są potrzebne do transmisji analogowych.
Minister M. Gaj poinformowała, że w ustawie znajdują się regulacje dotyczące m.in. sposobu wdrożenia
naziemnej telewizji cyfrowej, obowiązków operatora multipleksu I i multipleksu II, a także obowiązków
nadawców w zakresie przeprowadzenia kampanii informacyjnej o telewizji cyfrowej. Ponadto ustawa
wprowadza okres przejściowy, w którym programy telewizyjne będą rozpowszechniane w sposób
analogowy i cyfrowy drogą naziemną.
Minister M. Gaj przedstawiła także koncepcję zagospodarowania multipleksów, informując, że w
multipleksie I w okresie do dnia 31 lipca 2013 r. będą rozpowszechniane programy telewizji publicznej
TVP1, TVP2 i TVP Info oraz dodatkowo programy wybrane przez operatora tego multipleksu spośród
koncesjonowanych. Prawo dysponowania częstotliwościami w ramach multipleksu I będzie
przysługiwało operatorowi tego multipleksu, wyłonionemu w konkursie. Multipleks II zostanie
przeznaczony dla nadawców obecnie rozpowszechniających drogą analogową naziemną programy
POLSAT, TVN, TV4 oraz TV Puls. Multipleks III zostanie w całości utworzony po wyłączeniu
nadawania analogowego i zostanie przeznaczony do wyłącznej dyspozycji telewizji publicznej.
Magdalena Gaj zwróciła się do senatorów o wprowadzenie poprawki mającej na celu uzupełnienie
przepisów przejściowych o zapisy zobowiązujące prezesa UKE do dostosowania z urzędu w terminie
30 dni od wejścia w życie ustawy, decyzji w sprawie rezerwacji częstotliwości dla nadawców
określonych w ustawie.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o system pomocy państwa dla najuboższych obywateli, których nie
będzie stać zaopatrzyć się w nowe urządzenia do odbioru telewizji cyfrowej. Wątpliwości wzbudził
również przepis art. 6 nakładający na sprzedawców obowiązek pisemnego informowania ewentualnych
nabywców, że odbiornik nie spełnia określonych wymagań technicznych i eksploatacyjnych
zapewniających odbiór sygnału cyfrowego, pod groźbą kary pieniężnej w wysokości od 1 tys. do 50 tys.
zł. W opinii przedstawiciela Polskiej Izby Handlu i Dystrybucji Karola Steca proponowane regulacje
wprowadzają nadmierne i nieusprawiedliwione interesem konsumenta obowiązki biurokratyczne, które
obciążą przedsiębiorców.
Przedmiotem zainteresowania członków komisji była także kwestia zagospodarowania zasobów
naziemnej telewizji cyfrowej. Senatorowie pytali w szczególności o kryteria przyznania koncesji na
nadawanie satelitarne naziemne w sygnale multipleksu I czterem nowym podmiotom.
Dyrektor Departamentu Koncesyjnego KRRiT Agnieszka Ogrodowczyk poinformowała, że KRRiT
dokonując wyboru chciała przede wszystkim zapewnić odbiorcom, w ofercie multipleksu I różnorodną
ofertę programową, w której obok obecnych już programów TVP1, TVP2 i TVP Info znajdzie się kanał
filmowy (Kino Polska Nostalgia), muzyczny (ESKA TV), rozrywkowy (ATM Rozrywka TV) oraz
informacyjno-publicystyczno-poradnikowy (U-TV). Dodała, że istotnym elementem było także to, że
wybrane podmioty należą do grona nowych nadawców na rynku telewizyjnym o dobrej kondycji
finansowej, umożliwiającej realizację niezbędnych inwestycji.
Dyrektor Agnieszka Ogrodowczyk poprosiła senatorów o wprowadzenie poprawki, mającej na celu
usunięcie z ustawy o radiofonii i telewizji przepisów dotyczących obowiązku zachowania kolejności
wprowadzania programów do sieci kablowych, z uwagi na to, że obowiązek ten został zastąpiony zasadą
must carry/must offer dotyczącą wszystkich sieci telekomunikacyjnych.



Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła 7 uwag o charakterze doprecyzowująco-legislacyjnym.
Przewodniczący obradom, senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił wniosek o wprowadzenie
poprawek do ustawy oraz zaproponował przyjęcie poprawki KRRiT i czterech propozycji poprawek
Biura Legislacyjnego.
Senator Wojciech Skurkiewicz wniósł pozostałe trzy poprawki Biura Legislacyjnego, natomiast senator
Barbara Borys-Damięcka zgłosiła propozycję poprawki Ministerstwa Infrastruktury.
Komisja przyjęła poprawki Biura Legislacyjnego (6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się),
poprawkę KRRiT zgłoszoną przez senatora Piotra Andrzejewskiego (6 – za, 0 – przeciw, 0 –
wstrzymujących się) oraz poprawkę Ministerstwa Infrastruktury zgłoszoną przez senator Barbarę Borys-
Damięcką (5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się).
Pozostałe poprawki senatora Piotra Andrzejewskiego nie uzyskały większości, ale poparła je mniejszość
komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Persona.
Wnioski mniejszości przedstawi senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy z poprawkami (druk senacki 1216 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


